DE MAJOR VIEIRA; ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES UNIDOS PARA SEMPRE DE 
MAJOR VIEIRA; ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES BEM VINDO ENTRE AMIGOS DE 
MAJOR VIEIRA; ASSOCIAÇÃO DE APICULTORES FLORADA NATIVA; COOPERMAVI – 
COOPERATIVA DOS FRUTICULTORES DE MAJOR VIEIRA; R$ 12.000,00 (DOZE MIL 
REAIS) A ASSOCIAÇÃO DA TERCEIRA IDADE DE MAJOR VIEIRA; E R$ 15.000,00 
(QUINZE MIL REAIS) À ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – 
APAE/MAJOR VIEIRA-SC.    

JUSTIFICATIVA: 

A presente proposição destina-se ao fomento da realização de repasse de quantia do 
orçamento da Câmara de Vereadores ao Poder Executivo municipal, com a finalidade